
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
от 14.09.2023 № 577 

Об организации работы Школы молодого 

педагога общеобразовательного 

учреждения «От призвания к 

признанию»  

 

 

В соответствии с планом работы департамента по образованию 

администрации Волгограда на 2023/2024 учебный год, в целях повышения 

профессиональной компетенции молодых педагогов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Волгограда (далее – МОУ), имеющих опыт 

работы в МОУ до 3-х лет,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу Школы молодого педагога 

общеобразовательного учреждения «От призвания к признанию» (далее – 

Школа) в период с ноября 2023 года по март 2024 года на базе МОУ «Гимназия 

№ 14 Краснооктябрьского района Волгограда» и МОУ «Гимназия № 15 

Советского района Волгограда». 

2. Утвердить: 

2.1. Программу Школы (прилагается). 

2.2. Список слушателей Школы (прилагается). 

3. Ответственность за работу Школы возложить на директора 

муниципального учреждения дополнительного профессионального 

образования «Центр развития образования Волгограда» П.В. Кириллова. 

4. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда обеспечить обучение в Школе 

педагогов подведомственных МОУ согласно утвержденному списку. 

5. Начальникам Краснооктябрьского и Советского территориальных 

управлений департамента по образованию администрации Волгограда П.В. 

Свиридову и О.В. Рыбьяковой оказать содействие и создать условия для 

организации работы Школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда С. А. Пятаеву. 

 

Руководитель департамента                                                         И.А. Радченко 



2 
 

 

Согласовано: 

 

 

Заместитель руководителя                   

департамента                                       

__________ С. А. Пятаева 

 

 

Начальник отдела 

_____________ О.Е. Исаева 

 

 

Начальник отдела  

__________ Г.А. Орехова 

 

 

Директор МОУ ЦРО 

__________ П.В. Кириллов 

 

 

Приказ подготовил:  

старший методист МОУ ЦРО 

___________ О.В. Федосова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, С. А. Пятаевой, Г. А. Ореховой, ТУ ДОАВ - 8, МОУ ЦРО, 

МОУ Гимназия № 14, МОУ Гимназия № 15. 



3 
 

 

Утверждена 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 14.09.2023 № 577 

 

ПРОГРАММА 

Школы молодого педагога общеобразовательного учреждения 

 «От призвания к признанию» 

 
 

Дата  

проведения 

Тема  

сессии 

База проведения 

Для молодых педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Тракторозаводского, Краснооктябрьского, Центрального, Дзержинского 

районов Волгограда 

27.11.2023 1 сессия 

«Вектор образования: вызовы, тренды, 

перспективы»   

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

19.12.2023 2 сессия 

«Инновации и качественное 

образование»  

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

15.03.2024  3 сессия 

«Новые воспитательные технологии и 

современные тенденции воспитания в 

школе» 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

Для молодых педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Ворошиловского, Советского, Кировского, Красноармейского  

районов Волгограда 

28.11.2023 1 сессия 

 «Современный урок как основа 

эффективного и качественного 

образования»  

МОУ «Гимназия № 15 

Советского района 

Волгограда» 

14.12.2023 2 сессия 

Мастер-класс про мастер-класс 

«Учимся сами. Учим других. Учимся 

вместе»  

МОУ «Гимназия № 15 

Советского района 

Волгограда» 

18.03.2024  3 сессия 

«Профессиональный рост учителя: 

зачем и как развиваться» 

МОУ «Гимназия № 15 

Советского района 

Волгограда» 
 

 

 

 



4 
 

Утвержден 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 14.09.2023 № 577 

 

Список 

слушателей Школы молодого педагога общеобразовательного учреждения  

«От призвания к признанию» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. МОУ Должность 

1.  Абрамов Виталий 

Дмитриевич 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

2.  Астафьева 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель географии 

3.  Богомолова 

Анастасия 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 3 

Тракторозаводского  района 

Волгограда» 

учитель математики 

4.  Бородина Ольга 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

5.  Гаспарян Ксения 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 18 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

6.  Горобченко Даниил 

Валерьевич 

МОУ «Средняя школа № 3 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель ОБЖ 

7.  Ефремов Александр 

Павлович 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель технологии,  

ИКТ 

8.  Иванникова Анна 

Денисовна 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель математики 

9.  Кежнер 

Мария Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 17 имени  

37-й Гвардейской стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель 

начальных  классов 

10.  Кириллин Артем 

Андреевич 

МОУ «Средняя школа № 18 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

11.  Колшенская 

Антонина 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 18 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель музыки 

12.  Королюк Яна 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 94 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель 

информатики и 

математики 

13.  Котова Елизавета 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 94 

учитель начальных 

классов 



5 
 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

14.  Кочергина Юлия 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 26 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

15.  Наурзалиева 

Анастасия 

Рамазановна 

МОУ «Начальная  школа, 

реализующая адаптированные  

образовательные программы для детей 

с нарушением зрения, № 1 

Тракторозаводского  района  

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

16.  Пышненко Мария 

Олеговна 

МОУ «Средняя школа № 61 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель 

иностранного языка 

17.  Федющенко Даниил 

Александрович 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 94 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

18.  Чеканова Полина 

Олеговна 

МОУ «Средняя школа № 88 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель 

английского языка 

19.  Шмакова Дарья 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель 

английского языка 

20.  Щербинина Ольга 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 18 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

21.  Антонова Елена 

Алексеевна 

МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

22.  Антонян Мери 

Ашотовна 

МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель математики 

23.  Беженова Алена 

Максимовна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель музыки 

24.  Березнева Наталья 

Алексеевна  

МОУ «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

25.  Бородина Анна 

Александровна 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

26.  Бочкарева Елизавета 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 95 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель английского 

языка 

 

27.  Донцова Анна 

Петровна 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

28.  Жемчужнова Полина 

Геннадьевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель английского 

языка 

29.  Зотова Капитолина 

Александровна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель 

изобразительного 

искусства, 

технологии 

30.  Илларионова 

Анастасия Игоревна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

советник директора 

по воспитательной 

работе 



6 
 

31.  Итраев Константин 

Олегович 

МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

32.  Карелина Полина 

Павловна 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель английского 

языка 

33.  Кеменчижиди Дарья 

Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель биологии и 

химии 

34.  Кобзева Ксения 

Евгеньевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

35.  Леонова Мария 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 92 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

36.  Лутова Екатерина 

Алексеевна 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель английского 

языка 

37.  Ляхова Дарья 

Алексеевна  

МОУ «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

38.  Мамедова Ламан 

Гюндузовна 

МОУ «Средняя школа № 5 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

учитель 

иностранного языка 

39.  Морозова Юлия 

Павловна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель географии, 

биологии 

40.  Назаров Иван 

Геннадьевич 

МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель математики 

41.  Назарова Анна 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 5 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

42.  Наумова Наталия 

Дмитриевна 

МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

43.  Несмеянова 

Екатерина Сергеевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель английского 

языка 

44.  Озерина Анастасия 

Валерьевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

45.  Попова Юлия 

Сергеевна 

МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

46.  Рублева Дарья 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

47.  Селезнева Екатерина 

Юрьевна 

МОУ «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

48.  Скоропупова 

Анастасия Олеговна 

МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

49.  Тюменева Валерия 

Александровна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

50.  Федорова Валерия 

Вадимовна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49  

Краснооктябрьского района Волгограда» 

вожатая, учитель 

права и экономики 

51.  Шапиева Полина 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

52.  Бачурина Елизавета 

Александровна 

МОУ «Гимназия № 3 Центрального 

района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

53.  Варламова Анна 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 83 

Центрального района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 



7 
 

54.  Дулимова Дарья 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 6 

Центрального района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

55.  Исаева Марьям 

Гусейновна 

МОУ «Гимназия № 3 Центрального 

района Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

56.  Юдина Дарья 

Александровна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 6 

Центрального района Волгограда» 

учитель физики 

57.  Васильева 

Анастасия Олеговна 

МОУ «Средняя школа № 123 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

58.  Веселова Виктория 

Дмитриевна 

МОУ «Гимназия № 5 Ворошиловского 

района Волгограда» 

учитель 

английского и 

испанского языков 

59.  Кирпа Анастасия 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа № 130 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

60.  Кучерова Наталья 

Игоревна 

МОУ «Гимназия № 4 имени Федора 

Михайловича Достоевского 

Ворошиловского района Волгограда» 

учитель физики 

61.  Мирзоян Шаганэ 

Артуровна 

МОУ «Гимназия № 5 Ворошиловского 

района Волгограда» 

учитель 

английского и 

немецкого языков 

62.  Озерова Арина 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия № 5 Ворошиловского 

района Волгограда» 

учитель китайского 

и английского 

языков 

63.  Ростова Вероника 

Александровна 

МОУ «Основная  школа № 104  

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

64.  Самышева Арина 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 123 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

65.  Сергеева Виктория 

Викторовна 

МОУ «Средняя школа № 105 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель математики 

и информатики 

66.  Соломеина 

Юлия 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 130 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель географии 

и физической 

культуры 

67.  Суркова Анастасия 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия № 17 

Ворошиловского района Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

68.  Шаталова Ирина 

Константиновна 

МОУ «Средняя школа № 123 

Ворошиловского района  Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

69.  Абрамова Ева 

Игоревна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

70.  Алимова Вероника 

Владиславна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

71.  Аникина Анастасия 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

72.  Афанасьева  

Анастасия Павловна 

МОУ «Лицей № 7 Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

73.  Бахшиян Кристина 

Игоревна 

МОУ «Средняя школа № 102 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

74.  Воробьева Ксения 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 102 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

75.  Гриникевич 

Виктория 

МОУ «Средняя школа № 82 им. Героя  

РФ А.В. Катериничева Дзержинского 

учитель математики 



8 
 

Владимировна района Волгограда» 

76.  Гришуков Вячеслав 

Александрович 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель математики 

77.  Жевак Екатерина 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

78.  Засименко Ирина 

Алексеевна 

МОУ «Лицей № 9 имени заслуженного 

учителя школы Российской Федерации 

А.Н. Неверова Дзержинского района 

Волгограда» 

педагог-

организатор 

79.  Каражанова 

Эльвира Игоревна 

МОУ «Средняя школа № 102 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

80.  Карасаева Фатима 

Булатовна 

МОУ «Средняя школа № 82 им. Героя  

РФ А.В. Катериничева Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

81.  Ковальская Полина 

Дмитриевна 

МОУ «Лицей № 9 имени заслуженного 

учителя школы Российской Федерации 

А.Н. Неверова Дзержинского района 

Волгограда» 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

82.  Кудинов Андрей 

Константинович 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

83.  Кулиничева Юлия 

Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

84.  Лановая Наталья 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 82 им. Героя  

РФ А.В. Катериничева Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель биологии 

85.  Нестеренко 

Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Средняя школа № 102 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

86.  Николаева Елена 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

старший методист 

87.  Объедкова 

Кристина 

Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель математики 

и информатики  

88.  Петрова Полина 

Романовна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

89.  Попов Данил 

Вадимович 

МОУ «Средняя школа № 40 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

90.  Прокофьева Алёна 

Алексеевна 

МОУ «Лицей № 7 Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

91.  Рассохина 

Екатерина 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 82 им. Героя  

РФ А.В. Катериничева Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

92.  Сердюков Олег 

Иванович 

МОУ «Лицей № 9 имени заслуженного 

учителя школы Российской Федерации 

А.Н. Неверова Дзержинского района 

Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

93.  Сикач Ульяна 

Михайловна 

МОУ «Средняя школа № 43 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

94.  Сикач Ульяна 

Михайловна 

МОУ «Средняя школа № 43 

Дзержинского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 



9 
 

95.  Соснович Валерия 

Игоревна 

МОУ «Лицей № 9 имени заслуженного 

учителя школы Российской Федерации 

А.Н. Неверова Дзержинского района 

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

96.  Тетенёва Вероника 

Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

 

учитель физики 

97.  Турбина Полина 

Павловна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

98.  Уразова Лейла 

Танрывердиевна 

МОУ «Средняя школа № 82 им. Героя  

РФ А.В. Катериничева Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

99.  Шишканова 

Анастасия 

Романовна 

МОУ «Средняя школа № 89 

Дзержинского района г. Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

100.  Ячменева Арина 

Юрьевна 

МОУ «Лицей № 7 Дзержинского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

101.  Божко Олеся 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

102.  Божкова Кристина 

Игоревна 

МОУ «Гимназия № 15 Советского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

103.  Борисова Ирина 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 111 

Советского района Волгограда» 

учитель математики 

104.  Вепрева Ольга 

Алексеевна 

МОУ «Гимназия № 15 Советского 

района Волгограда» 

учитель физики 

105.  Выскуб Ксения 

Андреевна 

МОУ «Средняя школа № 106 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

106.  Грищенко 

Екатерина 

Валерьевна 

МОУ «Средняя школа № 55 «Долина 

знаний» Советского района 

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

107.  Демьяненко 

Анастасия 

Федоровна 

МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

108.  Исланова Людмила 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа № 103 

Советского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

109.  Кириличева 

Светлана 

Валентиновна 

МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

110.  Косикова Дарья 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 129 

Советского района Волгограда» 

учитель русского 

языка и литературы 

111.  Крайникова Юлия 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 93 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

112.  Кустова Анастасия 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 111 

Советского района Волгограда» 

учитель математики 

и географии 

113.  Маринина Мария 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

114.  Махина Анастасия 

Михайловна 

МОУ «Средняя школа № 55 «Долина 

знаний» Советского района 

Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

115.  Павлова Полина 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 129 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

116.  Панкова Ольга МОУ «Средняя школа № 55 «Долина учитель начальных 



10 
 

Александровна знаний» Советского района 

Волгограда» 

классов 

117.  Полевцова Полина 

Денисовна 

МОУ «Средняя школа № 103 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

118.  Полетаева Любовь 

Николаевна 

МОУ «Средняя школа № 106 

Советского района Волгограда» 

учитель истории и 

обществознания 

119.  Попова Мария 

Олеговна 

МОУ «Средняя школа № 93 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

120.  Руденко Виктория 

Юрьевна 

МОУ «Средняя школа № 129 

Советского района Волгограда» 
учитель математики 

121.  Скороскокова Дарья 

Петровна 

МОУ «Средняя школа № 46 имени 

гвардии генерал-майора В.А. Глазкова  

Советского района Волгограда» 

учитель географии 

122.  Тилицына Дарья 

Сергеевна 

МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» 

педагог-психолог 

123.  Фомина Екатерина 

Алексеевна 

МОУ «Средняя школа № 15 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

124.  Хохлова Татьяна 

Владимировна 

МОУ «Средняя школа № 129 

Советского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

125.  Худобина Регина 

Александровна 

МОУ «Средняя школа № 106 

Советского района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

126.  Шарипова 

Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия №15 Советского 

района Волгограда» 

учитель начальных 

классов 

127.  Дорофеева Дарья 

Игоревна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 57 

Кировского района Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

128.  Ежова Екатерина 

Юрьевна 

МОУ «Средняя школа № 56 

Кировского района Волгограда» 

педагог-психолог 

129.  Ильина Анна 

Сергеевна 

МОУ «Гимназия № 9  

Кировского района Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

130.  Санина Ирина 

Романовна 

МОУ «Средняя школа № 100 

Кировского района Волгограда» 

учитель 

английского языка 

131.  Дмитриев 

Александр 

Андреевич 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 38 

Красноармейского района Волгограда» 

учитель физической 

культуры 

132.  Иванченко Ксения 

Александровна 

МОУ «Гимназия №8 

Красноармейского района Волгограда» 

учитель музыки 

133.  Лукьяненко 

Маргарита 

Викторовна 

МОУ «Средняя школа № 115 

Красноармейского района Волгограда» 

педагог-психолог 

134.  Полякова Екатерина 

Дмитриевна 

МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов 

№ 120 Красноармейского района 

Волгограда» 

учитель музыки 

 


